



כ"ג ניסן תשפ"ד

1 מאי 2024

לכבוד
מר דוד רגב
נציב פניות הציבור
הרשות השנייה לטלוויזיה ורדיו

שלום רב,

הנדון: שידור פוגעני מבזה ומשפיל נגד התנועה הרפורמית בערוץ 14

בשם המרכז הרפורמי לדת ומדינה, הזרוע הציבורית והמשפטית של התנועה הרפורמית - יהדות מתקדמת ישראל, הריני לפנות אליכם בעניין שבנדון, כדלקמן:

1. עניינה של פניה זו בהתבטאויות מסיתות ומבזות שנאמרו על ידי אראל סג"ל נגד התנועה הרפורמית, נגד הציבור המזדהה עמה, ונגד ח"כ גלעד קריב שניהן כמנכ"ל התנועה הרפורמית, וזאת במסגרת התכנית "הדו"ח של אראל סג"ל" ששודרה ביום 16.4.24 בערוץ 14 (להלן בהתאמה: "התכנית" ו-"הערוץ") ובניגוד גמור להוראות הדין להן מחויב הערוץ.

2. המדובר בהתבטאויות חמורות ואסורות המהוות המשך ישיר להתבטאויות דומות שהושמעו בעבר במסגרת שידורי הערוץ נגד התנועה הרפורמית ונגד הציבור הרפורמי, המחייבות נקיטה בכל האמצעים העומדים לרשותך, לרבות הטלת סנקציות, הן נגד אראל סג"ל והן נגד הערוץ, על מנת להבהיר בצורה חד משמעית וברורה כי מדובר בהתבטאויות פסולות שאין להן מקום בשידורי הערוץ. והכל כפי שיפורט להלן.

3. כך, במסגרת התכנית, התייחס סג"ל לתנועה הרפורמית, ואמר, בין היתר, את הדברים שלהלן:

"היא החליפה שמות כמו גרביים התנועה להתחדשות יהודית, התנועה ליהדות פלורליסטית, השדולה ליהדות מתחדשת ועוד ועוד אבל לא משנה כמה ניסו למתג מחדש את התנועה הרפורמית בישראל התוצאה היא כישלון צורב. בכל הארץ יש בסך הכל נניח 50 בתי כנסת רפורמים לעומת 15 אלף אורתודוקסים. הציבור הישראלי מדבר ברגליים, הוא לא זקוק ליהדות דקת בשר עם ניחוח פרוגרסיבי כשיש לו ליד הבית את הדבר האמיתי. הסבר נוסף הוא שלתנועה הרפורמית בישראל אין באמת קשר ליהדות אותנטית למעשה מדובר בזרם של התנועה הפמיניסטית; ג'נדר פלואיד מעורבב עם "תיקון עולם" (נאמר עם מבטא אמריקני) וניו אייג' על סטראידיים. היהדות כקישוט אקזוטי כפי שהיטיב לתאר אותה בן שפירו. נכון, היו להם כמה הישגים - הקמת מרפסת שיזוף בכותל שאף אחד לא משתמש בה למעט פרובוקציות של נשות הכותל שימוש בנקודה המגדרית בטפסים הממשלתיים והכנסת נציג אחד בכנסת שבזמן שהוא לא מדיף לכאורה בוועדת חוץ וביטחון הוא מלהג שטויות בפני





יהודים אמריקאיים : (ציטוט מזום של גלעד קריב המדגיש את החשיבות להציג נרטיב חליפי לנרטיב לאומני קיצוני). קריב מדבר על הצורך להציג נרטיב ציוני אלטרנטיבי ובאותה נשימה עולה מדבריו ש-19 חיילים בוגרי המכינה הצבאית בעלי שהקריבו את חייהם למענו, למעננו, הם איום קיומי. כמה בזוי ופתטי אפשר להיות. להזכירכם מדובר באותו פוליטיקאי שנלחם למען מכינות צבאיות (ציטוט מסרטון) אבל האמת היא **שקריב לא באמת חשוב, כאמור הוא והתנועה שלו בישראל הם אנקדוטה במקרה הטוב...**

להלן קישורית לתכנית : <https://www.youtube.com/watch?v=mcFu-r8K2K8>

4. המדובר בדברי בלע חמורים פוגעניים ומבזים שנאמרו על ידי סג"ל כנגד התנועה הרפורמית וכנגד הציבור המשתייך אליה והמזדהה עמה, וזאת בניגוד מוחלט להוראות הדין להן מחויב הערוץ :

א. חוק הרשות השנייה לטלוויזיה ורדיו, התש"ן - 1990 (להלן: "החוק"), קובע בסעיף 46(א)(2) כי :
"מורשה לשידורים לא ישדר שידורים שיש בהם –

(2) הסתה לגזענות, לאפליה או לפגיעה ממשית באדם או בקבוצת בני-אדם, על רקע השתייכותם לדת, גזע, לאום, מין, עדה, אורח-חיים או מוצא ;"

ב. כללי הרשות השנייה לטלוויזיה ורדיו (אתיקה בשידורי טלוויזיה ורדיו), התשנ"ד-1994 (להלן: "כללי האתיקה"), קובעים בסעיף 11א כי :

"(א) בעל זיכיון לא ישדר משדר שיש בו משום פגיעה בטעם הטוב.

(ב) בעל זיכיון לא ישדר משדר שיש בו פגיעה בכבודו של אדם או ברגשות הציבור..."

ג. סעיף 22 לכללי האתיקה קובע כי :

"(א) מבלי לגרוע מאחריותו של כל אדם לפי כל דין, הופרה הוראה מהוראות כללים אלה, יראו אותה כהפרה של בעל הזכיון שבשידוריו הופרה ההוראה, וזאת בין אם ידע או היה עליו לדעת על ההפרה ובין אם לאו.

(ב) מבלי לגרוע מהאמור בסעיף קטן (א), חובת שמירתם של כללים אלה מוטלת על כל אחד מעובדי בעל הזכיון ומהפועלים עבורו, וחובתו של בעל הזכיון להבטיח את שמירתם של כללים אלה בידיהם."

5. בנוסף לכל הוראות הדין האמורות לעיל, נזכיר, כי בהיותו של הערוץ אמצעי תקשורת, הרי הוא מחויב לפעול לאור עקרונות היסוד של השיטה ובראשם עקרונות השוויון והכבוד המעוגנים בחוק יסוד : כבוד האדם וחירותו.



6. אין כל ספק כי התבטאויותיו של סג"ל נשואות פניה זו הן התבטאויות פוגעניות, מבזות, משפילות, המגלות איבה ועוינות ומעוררות מדנים כלפי התנועה הרפורמית והציבור המזוהה עמה – התבטאויות שיש בהן פגיעה בטעם הטוב בכבוד וברגשות, ושעולות בבירור כדי הפרה בוטה הן של הוראות החוק והן של כללי האתיקה ומנוגדות בתכלית לעקרונות היסוד של השיטה.
7. כאמור, התבטאויותיו הקשות של סג"ל מהוות המשך ישיר ליחס המזלזל ולהסתה הפרועה המתנהלת בשידורי הערוץ כנגד התנועה הרפורמית, מיום שהחלו שידוריו. בהקשר זה יצוין, כי אין זאת הפעם הראשונה בה משמיע סג"ל במסגרת שידורי הערוץ דברי בלע והסתה נגד התנועה הרפורמית.
8. כך, ביום 22.7.22 פנינו אליכם בגין התבטאויות חמורות שהשמיע סג"ל במסגרת התכנית ששודרה ביום 6.7.22 כ:

"אז מה זו התנועה לחדשנות יהודית ישראלית אתם וודאי שואלים. אז ככה, אמנם יש שם כמה דוסי מחמד עם קשר ישיר לשלטון, אבל בגדול, לי זה מרגיש כמו אותה גברת בשינוי אדרת, התנועה להתחדשות יהודית ישראלית זה כנראה השם החדש לתנועה ליהדות מתקדמת שהיא עצמה הייתה בזמנו השם החדש לתנועה ליהדות רפורמית בישראל. אז למה לא לומר פשוט שאתם רפורמים? התשובה פשוטה. במילה אחת: כישלון. שתי מילים: כישלון קולוסאלי. הרפורמים פשוט לא הצליחו להתנחל בלבבות הישראלים ואחרי כל כישלון הם מיתגו את עצמם מחדש. התחדשו, התחדשות, זה נשמע חדש כזה... אבל הרשו לנו להעניק לכם טיפ קטן, רפורמים נכבדים, שיעלה הרבה פחות משישים מליון שקל ויחסוך לכם מיתוג מחדש. חשבתם פעם שהסיבה לכישלון נובעת מהעובדה שהסחורה שאתם מציעים היא יהדות מ"עלי אקספרס", "קישוט אקזוטי"... ולמה? כי מה שעשיתם זה הפרטת היהדות לאינספור זרמים, אינפלציה רוחנית, שמרוקנת את היהדות מכל ערך... מכירים את עשרת הדברות? מכירים את "לא יהיה לך אלוהים אחרים על פני"? אז לכם יש אלוהים אחרים במקום האלוהים שאתם לא מאמינים בו, ומי הוא אותו אלוהים? אלוהי הפרוגרס כמובן... אז רפורמים נכבדים ומתחדשים חדשים, אם תרצו זו על רגל אחת הסיבה שאתם לא מצליחים להתנחל בלבבות כי הלבבות בריאים ומבינים, לא עכשיו ולא בעבר, הנה דברים שאמר ח"כ שלמה קרעי שמצטט את זאב ז'בוטינסקי, אתאיסט מושבע, שזיהה את הפסאדה הרפורמית כבר לפני מאה שנה... אני מסכים עם ז'בו, קשה להרגיש סימפטיה לתנועה שמעודדת התבוללות ולדבר שאין בו ממש שאינו יותר מהובי כמו איסוף בולים, כמו פיסול בחלווה..."

קישורית לתכנית: מיום 6.7.22 וכן לעג לשירת חזנית שנאמר על ידי סג"ל בתכנית מופיע בדקה 45: 23:

https://www.now14.co.il/tochniot_haarutz/%D7%94%D7%93%D7%95%D7%97-%D7%A9%D7%9C





9. במסגרת הפניה אף הצגנו מספר דוגמאות מהשנים האחרונות להצגה המבזה ולהשחרת הפנים הנקטת על ידי הערוץ כלפי התנועה הרפורמית:

א. במסגרת התכנית "האולפן הפתוח" ששודרה ביום 12.2.19 המגיש בועז גולן הקריא לצופים טקסט שפורסם בטוויטר: "...אף אחד לא מדבר על קריב, מנכ"ל התנועה הרפורמית אפילו לא הצליח להתברג בעשיריה השנייה של המפלגה המתרסקת... בפעם הבאה כשמדברים על רפורמים (כותל, גיור, נישואין) כנסו לפרופורציות, העם אמר את דברו..." משסיים להקריא, אמר גולן: "...כמה טוב שצייצת את זה, פשוט כיף לקרוא. וזה נכון, מה לעשות? העם אמר את דברו כבר מזמן בעניין הזה של הבדיחה הרפורמית הזו שמנסה להרוס כאן הכל". לאחר מכן אמר גולן למר ארי שמאי שהגיש עמו בצוותא את התכנית: "אתה יכול לתת להם בגיל 12 את מרסל הכלבה הנחמדה שלך, יעשו לה בת מצווה.. רפורמים, אולי בכותל אפילו." להלן קישורית לסרטון ובו המקטע הרלוונטי מהתכנית:

<http://www.ifat.com/vt/buyview.aspx?ID=9020177&cid=31265602&c2kwid=1932>

68

ב. במסגרת התכנית "האולפן הפתוח" ששודרה ביום 10.6.20, אמר המגיש בועז גולן את הדברים הבאים על הרפורמים: "דיברתי השבוע כאן עלה כנס הזה של מקור ראשון.. כנס יחד עם הרב אליעזר מלמד ועם הרפורמים, רבה רפורמית... מה זה משנה אם יש לי כיפה על הראש, מה זה משנה אם יש הלכה? מה זה משנה אם מתבוללים?... תזכרו מי אלה הרפורמים.... אני לא רוצה להראות סרטוני קדיש מלונדון על המחבלים שחיסלנו ברצועה.. עשו להם שמה רבה רפורמי עם הקדיש. כאב לה על מחבלים שמתים.. לא רוצה להיכנס לקטנות של בר מצוות לכלב.. לא יאה ולא נאה אפילו להזכיר את זה כאן בירושלים... אל תתנו לכאלה שרוצים להרוס את ישראל מבפנים. לא אומרים את זה, אבל בפעילותם זה מה שקורה, ואתם נותנים להן יד..". להלן קישורית לסרטון ובו המקטע הרלוונטי מהתכנית:

<https://www.20il.co.il/%D7%91%D7%A2%D7%96-%D7%92%D7%95%D7%9C%D7%9F-%D7%9E%D7%96%D7%9B%D7%99%D7%A8-%D7%9C%D7%9E%D7%A7%D7%95%D7%A8-%D7%A8%D7%90%D7%A9%D7%95%D7%9F-%D7%9E%D7%99-%D7%94%D7%9D-%D7%94%D7%A8%D7%A4%D7%95%D7%A8%D7%9E/>



ג. באייטס נוסף ששודר בתכנית "האופן הפתוח" ביום 7.6.20 אמר המגיש גולן את הדברים הבאים: "היום ראיתי כינוס, כנס שעושים באחד מאתרי האינטרנט של הציונות הדתית מה שנקרא, יחד עם רפורמים. רב מגיע ופותח דלתות לרפורמים. השתגענו, השתגענו! מנסים להיות כזה אין כזה, זורמים עם כולם, זורמים עם כולם ודופקים את כולנו. אז אותו ערוץ, אותו רב תחשבו פעמיים בפעם הבאה כי זה נראה מאד מאד מאד מאד רע..."

להלן קישורית לסרטון ובו המקטע הרלוונטי מהתכנית כפי שהועלה לעמוד הפייסבוק של הערוץ:

<https://m.facebook.com/watch/?v=288345398972004& rdr>

10. ביום 17.3.2023 פנינו אליכם שוב בגין התבטאויות מסיתות שנאמרו בערוץ 14 בתכניתו של שי גולדן מיום 22.2.23 בה התראיינו מספר מרואיינים ודבריהם כללו דברי הסתה, השפלה וביזוי נגד התנועה הרפורמית. במענה לתלונה, מיום 29.5.23 נכתב כי "הצפייה בשידור מעוררת אי נוחות. אין חולק על כך כי יש מקום שכל אחד ואחד מהמשתתפים יביע את עמדתו אך יש לעשות זאת באופן המכבד גם את הצד השני. אין מקום להכפשות ואמירות קיצוניות". נכתב כי הדברים הובאו לתשומת לב הערוץ. דא עקא, נראה כי הערוץ ממשיך בהתנהלותו ארוכת השנים המסיתה בשידוריו נגד התנועה הרפורמית ונגד הציבור הרפורמי תוך ביזויים והשפלתם, תוך שהוא רומס את הוראות הדין ברגל גסה.

נזכיר, כי בעבר כבר הוטל על הערוץ עיצום כספי בסך של כ-100 אלפי ש"ח על ידי הרגולטור דאז – מועצת הכבלים והלוויין, בשל הדרתם המוחלטת והנמשכת של הזרם הרפורמי והזרם הקונסרבטיבי משידורי הערוץ, וכי בפסק דין שניתן ביום 10.1.23 בת"א 37365-06-18 חויב הערוץ לשלם לתנועה הרפורמית ולתנועה הקונסרבטיבית סך של כ-159 אלפי ש"ח בגין הפלייתן לרעה במסגרת שידורי הערוץ שנקטה משך שנים ארוכות כמדיניות ובכוונת מכון בניגוד גמור להוראות הדין.

[א] פסק הדין שניתן בת"א 37365-06-18 תל"ם - התנועה ליהדות מתקדמת בישראל (ע"ר) ואח' נ' חברת ערוץ ישראלי יהודי בע"מ מצורף ומסומן כנספח א' למכתב זה.

11. עוד נזכיר, כי במכתב מטעם הלשכה המשפטית של הרשות השנייה אלינו מיום 30.11.22, נכתב, בין היתר, כי:

"הרשות השנייה סברה כי יש ממש בטענות התנועות ולפיה מקום בו בוחר הערוץ לשדר תוכן הכולל התייחסות לגבי התנועות (למשל, במסגרת שידורי חדשות או אקטואליה), הדבר צריך להיעשות באופן הוגן והולם, ובוודאי שאין מקום להצגתן באופן נלעג, משפיל או מבזה (כפי שנטען). הרשות תמשיך לעמוד על מילוי חובה זו של הצגה הוגנת, מדויקת ובהקשר הולם, של קבוצות דתיות



(מקום בו החליט הערוץ לשדר תוכן הנוגע לאותן קבוצות כאמור), וזאת גם לאחר שהערוץ עבר לפעילות תחת רישיון זעיר."

כן נכתב:

"מובן הדבר, כי הרשות לא תהסס לאכוף ולעשות שימוש בסמכויות הנתונות לה בהקשר זה מקום בו יימצא על ידה כי ערוץ 14 יתייחס באופן לא הולם, נלעג, מבזה או משפיל לקבוצות דתיות או בעלי אמונה שונה, ובכלל זה כלפי התנועות, בניגוד להוראות הדין."

[ב] העתק מהמכתב האמור מיום 30.11.22 מצורף ומסומן כנספח ב' למכתב זה.

12. ודוק, אין כל ספק כי ההתבטאות נשוא מכתב זה, המהווה חוליה נוספת בשרשרת ארוכה ובלתי פוסקת של התבטאויות פוגעניות מבזות ומסיתות כלפי התנועה הרפורמית והציבור הרפורמי המושמעות במסגרת שידורי ערוץ 14, מחייבת נקיטה בצעדים ברורים נחרצים ומיידיים נגד הערוץ.

13. לאור כל האמור לעיל, נבקש כי תפעל כדלהלן:

- א. תפתח בבירור מול הערוץ ביחס להתבטאויות החמורות נשוא פניה זו;
 - ב. תבהיר באופן חד משמעי הן לערוץ והן לאראל סג"ל כי ההתבטאויות נשוא פניה זו הן פסולות ואסורות בתכלית ותנקוט בגינן בסנקציות נגד הערוץ לרבות הטלת עיצום כספי;
 - ג. תורה לערוץ ואראל לסג"ל לפרסם התנצלות על ההתבטאויות נשוא פניה זו במסגרת שידורי הערוץ;
 - ד. תדרוש מהערוץ להבהיר לכלל הכתבים, העורכים והעובדים כי חל איסור חמור על פרסום תכנים התבטאויות וכתבות פוגעניות מבזות ומשפילות בפרט כנגד קבוצה/אמונה דתית כזו או אחרת;
 - ה. לאור הישנותם של מופעי הסתה וביזוי מצד הערוץ כלפי התנועה הרפורמית והציבור המזוהה עמה, תדרוש מהנהלת הערוץ להציג תכנית פעולה אשר תבטיח את מניעת הישנותם של פרסומים מסיתים פוגעניים ומבזים מצד הערוץ (כדוגמת הדרכות או הכשרות של צוותי הערוץ);
14. להתייחסותך המהירה אודה.

בכבוד רב,



ריקי שפירא-רוזנברג, עו"ד

העתקים:

עדן בר טל, יו"ר מועצת הרשות השנייה
מישל קרמרמן, מנכ"ל הרשות השנייה לטלוויזיה ולרדיו
עו"ד אופיר ביתן, היועץ המשפטי, הרשות השנייה לטלוויזיה ולרדיו
עו"ד ברוריה מנדלסון, יועצת משפטית, משרד התקשורת
אריאל אדרי, מנכ"ל ערוץ 14